
UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Córdoba, 22 de marzo de 2012

VISTO:

El expte. Cudap n? 0046878/2011, por el cual se tramita el llamado a
concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir dos cargos de
Profesores Asociados, dedicación semiexclusiva, en la Cátedra de Odontología
Preventiva y Comunitaria 1Ide esta Facultad; y

CONSIDERA DO:

Que por Resolución n" 226/11 H.C.D., aprobada por Res. n" 1596/11
H.C.S. se dispuso el llamado y se aprueba el tribunal respectivo;

Que es necesario establecer la fecha de sustanciación del concurso y la
apertura y cierre de inscripción de los postulantes;

Las disposiciones de la Ordenanza 8/86 H.C.S. y sus modificatorias, y el
Reglamento propio de esta Facultad, los cuales rigen los concursos para
Profesores Regulares,

LA DECA A DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Establecer la fecha de sustanciación e inscripción del concurso
público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir los
siguientes cargos de Profesores Regulares:

Cargos Dedicación Cátedra Fecha Concurso

Dos cargos de
Profesores Semiexclusiva Odontología Preventiva 28 de agosto de 2012
Asociados y Comunitaria 11

Inscripción: Fecha de apertura: lun s 7 de mayo de 2012, hora 8.
Fecha de cierre: lunes 28 de mayo de 2012, hora 12.

Mesa de Entradas de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de
Córdoba, Haya de la Torre s/n -Pabellón Argentina, Ciudad Universitaria- C.P.
5000 - Días hábiles de 8 a 12 hs.
Informes: Aréa Concursos y Control de Gestión Docente. 1er. Piso - Decanato-

Tel. (0351 - 4334178)

ARTíCULO 2°: Tómese nota, comuníquese, dése a publi

Prol. Ora. MIRTA M. SPAOILlER de LUTRI
SECRETARIAACAllÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 79


